Palásthy András.

Tamás. I. Mihály
I I

Miklós. II. Mihály
I

Tamás. III. Mihály 

Perencz. Gábor.

István.

I. Benedek.

i
János.

Miklós.

1693.

3. P— j
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1693.

DP—y N. lvlt. Kos Leopoldus Dei gratia electus Bomauorum 
imperator semper Augustus ac Germaniae. Hung. 
Boli. Halm. Oroatiae. Sclav, etc. rex etc. etc. Bantus 
pro memoria, quod fidelis noster egr. magister Gabriel 
Tolvay de Köpöst, praesentiae nostrae regiae in judi
ciis locumtenens et consilii nostri proto notarius, eam- 
dem nostram personalem veniens in praesentiam 
exhibuit eisdem et praesentavit certas alias literas 
nostras mandati praeceptorias, exsecutionales pro parte 
ac ad instantiam fidelium nostrorum egregiorum Fran- 
cisci Palásthy, cottus. Hontli. vicecomitis et patru
elium suorum Nicolai, Andreae et Ladislai similiter 
Palásthy de Keszihócz, nec non Stephani. pariter 
Palásthy, qua etiam pupilli Stephani fratris sui ex 
fratre quondam Gabriele Palásthy progeniti tutoris 
et curatoris, ut actoris contra et adversus fideles 
utique nostros egr. et nobiles Gregorium Ilorváthy, 
et consortem ejusdem nob. dnam. Mariam Sárközy, 
nec non Andreám et Dánielem Gedey, et illum qui
dem, qui etiam natu major, — nobiles item dnos. 
Elisabetam similiter Gedey, Michaelis Sextius et Ca- 
tharinam Sárkeszy Joannis Farkas fidelium nostrorum 
egr. consortes, nec non nob. dnam. Sophiam Sár
keszy egr. quondam Petri Géczy relictam viduam, 
tamquam incattos et incattas, patenter confectas, 
sigilloque nostro judiciali et autentico ab infra in 
inferiore earumdem margine impressive communitas,
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ac eidem magistro protonotario, pro debita et finali 
earumdem exsecutione, praeceptorie sonantes, et di
rectas, liuiic tenorem in se continentes. Leopoldus 
Dei gratia electus Rom. Imp. s. aug. ac Germ. Hung, 
rex. etc. etc. fideli nostro egregio magistro Gabrieli 
Tolvay, praesentiae nostrae regiae in judiciis locum- 
tenenti, et consiliario protonotario. Salutem et gra
tiam. Expositum est majestati nostrae nominibus et 
in personis fidelium nostrorum egr. Francisci, filii 
egr. quondam Thomac junioris, filii Nicolai, filii alte
rius Tliomae, senioris, filii Andreae quondam Palásthy 
de Palást et Keszihócz et aliorum coram denominan
dorum dictae hujus lineae iuteressatorum, nec non 
Stephani, filii quondam Gabrielis senioris, filii olim 
Michaelis senioris, filii alterius Michaelis, filii olim 
tertii Michaelis, filii praefati Andreae Palásthy de 
jam fata Palást, et Keszihócz, ut et aliorum hujus 
lineae coram denotandorum iuteressatorum, qualiter 
superioribus praeteritis temporibus et annis decedente 
et ex hac luce absque haeredum masculini sexus 
solatio sublato egr. quondam Nicolao juniore, filio 
olim Joannis, filii quondam Benedicti senioris, filii 
olim Andreae Palásthy universa bona et jura sua 
possessionalia paterno-avitica, sexumque masculinum 
concernentia, totales nimirum et integrae portiones 
possessíonariae in Felső, Alsó et Közép-Palást, aliter 
Utcza-Palást, F.-Rakoncza, Drenó, Keszihócz, F.- 
Dacholaiu, Szucsány possessionibus et Gardon, Lit- 
varcz, Haraszti, Megypatak et Dacsófalva nec non 
Iszkornya praediis sic cognominatis, omnino in cottu. 
Hontli. existeutes, habitae, una cum cunctis earum
dem utilitatinus et pertinentiis quibuslibet, terris sci
licet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, cam-

58

pis, pascuis, pascuationum locis, fenetis, foenüibus, 
silvis, nemoribus, montibus, collibus, vallibus, vineis, 
vinearumque promontoriis, hortis, pomariis, molindinis 
et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilita
tum et pertinentiarum suarum integritatibus, ad eas
dem et eadem de jure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus, antelati exponentes, veluti dicti 
in masculino sexu deficientis fratrueles condivisionales 
et congenerationales, via legitimae et indubitatae suc
cessionis, post decessum praefati olim Nicolai junioris 
Palásthy concernentis, simul cum universis nefors 
literis et literalibus instrumentis, factum praeinsinuato- 
rum bonorum tangentibus et concernentibus in et ad 
manus, protestatemque nobilium quondam Evae, egr. 
olim Stephani Sárkeszy relictae viduae, nec non quon
dam Mariae, olim Pali Gedey consortis, tiliarum vero 
praefati olim Nicolai Palásthy junioris taliter qualiter 
devenisset, ipsis vero fato functis in earum liberos 
nobiles, utpote Sophiam Petri quondam Géczy reli
ctam viduam, item Mariam Gregorii Horváthy, cottus. 
Honth. vicecomitis, aut nefors ipsum quoque Grego- 
rium Horváthy, sive simpliciter, sive qua etiam tuto
rem et curatorem liberorum suorum, ex modo dicta 
Maria consorte sua susceptorum, coram denominan
dorum et Catherinam Joannis Farkas, fidelium nostro
rum egregiorum consortes, filias utpote praedictae 
Evae Palásthy Sárkeszyanae, fidelis item nostri An
dreáé et Danielis, si necesse erit coram nobis uberius 
specificandos, nec non Elisabetham, fidelis nostri Mi
chaelis Sextius consortem, filios videlicet et filias 
memoratae olim Mariae Palásthy Gedeyanae, sive in 
toto, sive in parte ac ne fors etiam alios coram de
signandos et declarandos exponentibus cum onere pro-
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portionato devolutae et redactae haberentur; etiam 
de praesenti, damno et praejudicio legitimae et indu
bitatae successionis dictorum exponentium valde gravi 
et manifesto, sexu nimirum foemineo ad talia bona 
nihil praesentis juris habente. Ac proinde dicti ex
ponentes, in quos istius modi acquisitio et ejusmodi 
prosecutio rite, legitimeque condescendit, praelibatos 
universos at singulos praesentes possessores, in quos 
quacumque via, ratione, et modalitate onus conde
scendit, medio tui in jus convenire, seseque sexu 
foemineo aequalitate juris non edocente, vel ipsis 
etiam exponentibus, si voluerint, contrarium compro
bantibus, in integrum restitui, adeoque omnem juris 
et justitiae satisfactionem, cum fructuum, proven
tuumque interceptorum refusione, sibi impendi et 
administrari facere vellent, lege regni admittente. 
Supplicatum itaque exstitit majestati nostrae, nomi
nibus et in personis memoratorum exponentium, de
bita cum instantia humillime, quatenus eisdem circa 
praemissa providere, tibique superinde mandare et 
committere dignaremur, nec pateremur eos de eate- 
nus inprovise destitui. Cum autem justa petenti non 
sit denegandus assensus, et alioqui juxta contenta 
tit. 47. P. primae operis decreti Tripart. universa 
bona et jura possessionaria inter fratres divisa, altero 
eorumdem deficiente, et haeredibus carente, in cete
ros superstites, et haeredibus gaudentes, fratres, etiam 
remotiores, post ducentos et plures annos devolvi 
soleant, ac vigore alterius tituli 67-i ejusdem partis 
eadem pro ipsis absque omni statutione juridica et 
strepitu juris, tanto magis auctore judice magistro 
protonotario vendicari queant, sed et universae literac 
et literalia instrumenta legitimis eorumdem dnis. quos
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videlicet concernere dignoscerentur, de jure regni, 
sub juramento, per quoscumque restitui debeant, re 
cum onere vadente, et qui in bonis, in onere quoque 
succedente priori occasioue hujus materiae coram 
egregio quondam magistro Stephano Kvassay, ante
cessore tuo moto processu, coram eadem praesentia 
nostra, tamquam jam praesentis causae judice commit
tendam, cum onere deposito ac portione parti ad
versae exinde cedere debente, prae manibus judici
ariis relicta, quam eadem pars adversa quandocum- 
que voluerit, levare quiret. Pro eo tibi harum serie 
firmiter praecipiendo committimus et mandamus, qua
tenus acceptis praesentibus, et rebus sicut praefertur, 
stantibus, seque habentibus, in uno certo et brevi, 
eoque competente termino, partibus praedictis coram 
etiam specificandis, per te legitime superinde certi- 
ficatis, ac ad desumendum quidem juramentum per
sonaliter comparere debentibus, ad facies praemisso
rum bonorum, vel ubi tibi commodius videbitur, prae
figendo, exire, vicinisque et commetaneis earum dem 
universis convocatis et praesentibus partibus etiam 
praedictis, vel illarum legitimis procuratoribus, in 
praesentiam tui citatis et accersitis, primum, quidem 
et ante omnia praelibatas universas literas et literalia 
instrumenta, dictos exponentes tangentia et concer
nentia, si et quatenus apud partem adversam habe
rentur, e manibus modernorum posssesorum et ali
orum coram denominandorum, ac uberius specifican- 
dorum, sub juramento repetere, eximereque et recipere 
ac tamdem auditis partium earumdem universis propo
sitionibus, allegationibus, et responsis, admissis etiam 
quibus!ibet probabilibus et evidentibus documentis
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atque probis, comperta denique de praemissis mera 
rei veritate, praerecensita universa bona et jura pos
sessionalia dicti olim Nicolai Palástliy junioris, in 
masculino sexu, uti praemittitur, deficientis, paterno- 
avitica, sicuti attactas quoque portiones praedia es, 
via praemissae legitimae suc.essionis in praefatos 
exponentes devolutas et condescensas, una cum cun
ctis eorumdem et earumdem utilitatibus et reditibus, 
pertinentiisque praeallegatis e protestate eorumdem 
modernorum possessorum, in quantum apud quemlibet 
rcperirentur, eximere et recaptivare, ac manibus di
ctorum exponentium, jure ipsis incumbente, possiden
tium pariter et habentium, abscissis universis judicii 
remediis, tradere et assignare, de proventibus item 
medio tempore perceptis et interea bonis etiam et 
rebus quibuslibet distractis, omnimodam satisfactionem 
et debitum juris complementum, effectiva exsecutione 
realique restitutione et resignatione mediante, abscissis 
universis judicii remediis et impedimentis, praevia 
ratione obstare non valentibus, modis omnibus im
pendere. Et post haec super hujusmodi processus 
serie literas testimoniales ad fidelem relationem tuam, 
sub sigillo nostro judiciali autentico, apud praetitu- 
latam praesentiam nostram regiam habito, praefatis 
exponentibus, j urium eorumdem futuram ad cautelam 
necessario extradare, more consveto debeas et tene
aris communi svadente justitia, secus non facturus. 
Praeterea perlectis, exhibenti restitutis. Datum in ci
vitate nostra Viennae Austriae, die 3. mensis oct. 
A. D. 1693.
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Lecta et extradata per me Joannem Maholáuyi 
s. c. r. maj. praesentiae in judiciis loeumtenens et 
consiliarius.

András. 

I. Benedek.
I

János.
i

Miklós.

(Éva. /Mária..
ISárközy Istv. Kiedey Pál.

András de Kesziliócz. 

Tamás.

Miklós. (Kondé Katától.)

Tamás.
Bakó Sófi.

László. /Ferencz.
IVjfalussy Juli.

András. Miklós. László.

András de Kesziliócz.
I

Mihály.

lí .  Mihály. Miklós. György.
I

III. Mihály.
I

(Gábor. 
iGéczv Anna.

í
István.

tPalásthy Éva. 
ISárközy István.

/Kata. (Mária. /Sóli.
/Farkas János. IHorváthy Gergely. IGéczy Péter.

/Palásthy Mária. 
iGedey Pál.

András. Dániel. tErzse.
/Sextius Mihály.
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76.

Palástliy Ferenez lionti alispány, és Palástliy 2 

Lászlónak fiai: Miklós, András, László, egyrészről, 
másrészről Palásthy István, azon egvesség értelmében, 
melyet Palástliy Pál halála után, Palástliy Mária 
kezeihez jutott örök birtokok felől, ezeknek zálogba 
ment részeiről Sembery István és Imrével kötöttek, 
hogy ők Palásthyak kiváltják, most, miután ki nem 
válthatták, megegyeznek, hogy azokat két évre Be- 
niczky Anna, Gerhart György özvegyének kezeinél 
hagyják; azon feltétellel, hogy két éveii át ki nem 
váltják, mert azokat Gerhartné úgy is igen jól műveli; 
de két év után kiváltják Márton napján. Evvel az 
1685. uov. 7-én kötött egyességet semmisnek nyi
latkoztatják, úgy hogy csak ezen uj egvesség marad 
érvényben. Datum Corponae die 21. mart. 1694. 
Franciscus Palásthy, Nicolaus Palásthy, Andreas 
Palásthy, Ladislaus Palásthy. Gorám me Adamo 
Dúló jurass. Paulo Madács jurass. Gabriele Dúló 
jurass. Datum Corponae 12. m. nov. 1696. Beniczky 
Anna elismeri, hogy Palásthy Perencztől a kiváltási 
pénzt hiány nélkül felvette, s a zálogban tartott bir
tokrészt per manus elbocsátotta, s Palásthy Ferenez 
kezeihez assignálta.

77.

Tolvay Gábor itélőmester jelentéséből, a Palásthy- P 
családban, fi- és leány-ág, parancsolt nagy peréről.
„ Quibus exhibitis et praesentatis, idem mag. proto- 
notarius, ex debito officii sui, eidem praesentiae no
strae regiae, fideliter retulit, in hunc modum: quo
modo nimirum ipse, benignis commissionibus et mandatis 
in praeinsertis literis nostris praeceptoriis, exsecuti-

1694.

.mart.P—y 
. It.

1694.

-y N. Ivit
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onalibiis contentis, uti tenebatur, per omnia humillime 
obtemperare et satisfacere volens, feria 6-ta prox, 
ante dominicam primam Epiphaniae Domini, in diem 
8-am jam, anni modo labentis (1694.) infrascripti 
incidente, termino videlicet per se jam antea, suo 
debito modo et tempore, praespecificatis partibus su- 
perinde rite certificatis, praefixo et designato, in et 
ad faciem lib. montanaeque civitatis nostrae Karponen. 
omnino in cottu. Solien. existente, adjacente, locum 
videl. praescriptae certificationis suae, cum vicinis et 
commetaneis ejusdem, signanter vero fidelibus nostris 
egr. et nob. Joanne Madách, Abrahamo et Michaele 
Dióssy, prudentibus et circumspectis, Jacobo Guth, 
jurato notario et altero Joanne Fabri, ejus praescri
ptae civitatis nostrae Karponen. senatoribus, aliisque 
quam plurimis, eorsum congrue convocatis, et inibi 
praesentibus, accessisset. Cumque idem mag. proto- 
notarius, praesentibus praedictis vicinis et commeta
neis, in domo fidelis nostri egr. Pauli Bene, dicti 
cottus. Hont. judlium. ibidem exstructi, pro exau
diendis ambarum partium allegationibus, propositionibus 
exceptionibus et responsis, ac admittendis etiam qui
busvis probabilibus et evidentibus documentis, et exinde 
decernendo judicio, et exitu juris ita ferente, impen
denda quoque reali et finali earumdem exsecutione, 
pro identitate loci et simul tribunali consedisset, 
fuissetque constitutus, ex tunc fidelis noster egr. Si- 
gismundus Palugyay legitimus eorumdem procurator, 
cum sufficientibus, legitimoque mandatariatu, si pars 
adversa desiderasset, explanando, et declarando, pro
testatione de non consentiendo in quasvis exceptiones 
vel etiam alias directas responsiones, et id genus alia, 
cum jure principalium suorum omnimode prosequendi
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ct tuendi procuratoria facultate produxisset menti- 
onatuiu benignum mandatum nostrum, vigore cujus, 
erga partem incattam. praevia etiam ad personalem 
comparitionem proclamatione, cum imputatione tamen, 
si quae imputanda occurrissent, juxta continentias 
producti benigni mandati nostri, effectiva quoque exse
cutione accedente, administrari, reservando peculiarem 
supplendi et declarandi facultatem, si quae ex con
testatione litis suppleuda et declaranda visa fuissent. 
Quibus ternarie prae foribus domus judiciariae more 
solito proclamatis; tamdem nominibus et in personis 
praeinfertorum incattorum. fidelis noster nob. Ma
thias Sembery, legitimus eorumdem et earumdem 
procurator, sufficientibus juris requisitis instructus, 
comparuisset, cum solemni protestatione de non 
consentiendo.

Ez volt az első nap.
Másnap: „mag. protonotarius partis incattae. ex

ceptionem rejecisset.“ „Stare competentiam praesentis 
fori.“ Az alperes kifogást tett, hogy a leány-ág min- 
denik személye nincs megidézve, sőt a fi-ág minden 
tagjai sincsenek, pedig a kérdés a fi- és leány-ág 
között forog főn.

„Rursum eodem mag. protonotario super his 
quoque partium allegatis sequenti modo deliberante“, 
a kik nincsenek megidézve, azok Ítélet alá nem esnek. 
„Parti incattae. jus suum proprietarium in bonis 
actionalibus habitum, probare incumbere.“

Az alperes osztályokra hivatkozott, melyekben 
Palástliyak a leány-ágat az ősi birtokban részesítették ; 
hozzá más Palástliyak ily osztályoknál tanúskodtak, 
a nélkül, hogy a leány-ág birtokolási jogát tagadták 
volna. Példákat hoz fel a múltból.

5
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Jan. 11-én megnyílván a tárgyalás, az itélő-r 
mester mondá, hogy ha több, ha legrégibb példákat 
is hozott volna fel az alperes, „siquidem proprietas* 
sive haereditas juris et hinc promanans praetensiva 
aequalitas sexui foemineo non ex usu et dominio 
cognoscitur, verum ex privilegiis, juxta tit. 17. P. 
1. non haereditas, sive proprietas juris ab usu, tam
quam effectu, dependet, verum usus et dominium a 
juris quidditate et qualitate oritur.“ „.Divisiones prae- 
momoratae inter sexum fo mineum tantum et non simul 
contra masculinum institutae habebantur; juris esset 
recepti, judicia inter alteros, tertio non solent prae
judicare. Nec juvat, partem incattam quod in pro
ductis aliquos e Palásthyanis, utpote Paulum, Nico
laum, Thomam, Michaelem et ne tors alios interfuisse, 
siquiquem tit. 58. 59. 61. P. 1. patres tiliis et fra
tribus per expressas fassiones nihil posse praejudicare. 
Quod ad Nicolaum Palásthy, cum ille deficiens acti- 
onalis frater fuisset, siquid consensisset quoque, ipso 
jure et facto nullius fuisset vigoris. Deinde, quatenus 
ibidem interfuisse referebantur, non qua Palásthyanis, 
sed qua officialibus comitatensibus, quorum alii vice- 
comites, alii jurassores cottus. Hont. fuisse refere
bantur. “

„His tam evidenter declaratis, licet certus fuisset 
procurator partis actoreae, non posse aliud, quam 
pro principalibus suis ferri judicium ; ut tamen palam 
fuisset et manifestius, produxit documentum l'alás- 
thyammi sexui masculino deserviens sub nro. 11.2., 
ita tamen ut sibi in specie restitutum fuisset, siquidem 
et alias privilegiorum paria non dantur, sub Andrea 
rege Hierosolimitano, judicialiter in privilegium re
dactum.“ p. 102.
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„Quod privilegium Andreae regis Hieros. a.
112. signatum, illud sonare pro haeredibus tantum, 

per quos juxta tit. 17. P. I. nonnisi masculi intel- 
ligantur.“ p. 122.

„Quod autem ad integritatem terrae Palást,
Rakoncza quoque pertinent, non modo vicina conti- 
guitas, sed ipsa continuitas terrae, ususque et domi
nium Palásthyanum evicisset.“

Az Ítéletet lásd külön lapon, 1694. A  felperes 
megelégedett az Ítélettel; az alperes fölebbezett a 
kir. táblára; a fölperes nem ellenezte, csakhogy extra 
dominium legyen. Az Ítélő mester Rakonczát is az 
ősi birtokban lenni itelte. „Appellationem a parte 
incafta. modalitate, per procuratorem partis actoreae 
allegata, extra dominium admittendam.“

78.
Tolvay Gábor itelete a Palásthy-család férfi-ága jogait, az örü- 

kösödóslion, a loány-ág ollen íöntartva. 1694.

Super bonis infranotatis A. 1694. die 27. majiP—y N. lvlt. 
in libera et regia civitate Carponensi, medio generosi 
dni. Gabrielis Tolvaj protonotarii personalis praesen
tiae, deliberatio est liaec consecuta.

Deliberatum.
Accurate ruminatis ambarum partium pro et 

contra factis allegationibus et responsis, productis etiam 
ab utrinquc documentis, ita et citatis legibus, dili
genter pensitatis, adhibitis etiam prenominatorum 
convocatorum sanis votis et opinionibus. Licet quidem 
ab obitu egregii olim Nicolai Palásthy junioris, cujus 
per defectum seminis praesens successorii juris acqui
sitio habebatur instituta, ramum ejusdem descendente 
sexus toeminei haeredum et posteritatum in bonis, —

5*
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acquisitioni praesenti subtractis, reale dominium, usum
que continuasse, imrao et in subsecutis inter eosdem 
ipsius .Nicolai quondam Palásthy haeredes foeminei 
sexus contractibus, celebratisque divisionibus, nonnullos 
Palásthianae familiae sexus masculini homines, non 
modo praesentes fuisse, verum etiam similes celebra
tas subscripsisse, alios vero modernorum videlicet 
actorum progenitores in praeambulo quidem talium 
divisionum appositos minus tamen subscriptos haberi, 
ex productis per procuratorem specificatae partis in- 
cattae. sub literis R  D. et E. appareret manifeste. 
Unde procurator ejusdem partis incattae. jus sexus 
foeminei in iisdem bonis inesse, tum ex ratione usus 
reális et continui, tum vero, quod per similem homi
num familiae Palásthyanae sexus masculini, in talibus 
contractibus et divisionibus inter existentiam, sub
scriptionem que in jus sexus foeminei consensum, ade- 
oque juribus etiam et privilegiis suis, siquae eatenus 
sexus masculini se habuisse posse sperasset, juxta 
tit. 12. p. 2-ae operis Tripartiti abusum stabilire et 
fulcire niteretur; verum quia expresso sensu allegato, 
per procuratorem partis actoreae tit. 17. partis I-ae 
O. Tr. id innuente, proprietatem juris non simplici 
dumtaxat usu, et modis et conditionibus, in eodem 
titulo tripartitali contentis, comprobari debere mani
festi esset juris, immo et hujusmodi praetenso usui 
celebratisque quibuscumque fassionibus, divisionibus 
et contractibus, usitato juris, contradictionis videlicet 
et protestationis, instituti eatenus processus, licet so
lito modo depositi, vim tamen et energiam contra
dictionis in se redolentis remedio a parte toties di
ctorum incattorum. conniventer obviatum esse, pro
ducta per procuratorem eorumdem sub numeris 2. 4.
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5. et 6. testarentur luculenter, sed et usus et domi
nium reale sexus foeminini non potest defectu Nicolai 
quondam Palástliy, cujus successio pro praesentiarum 
acquireretur, verum ad priora se extendere compro
bari debuisset, quod tamen ex praemissis minus appa
reret, et dato, non tamen concesso, abusus privilegiis 
et juribus nonnullorum haeredum sexus masculini 
Palásthyanorum ex praemisso in divisiones et contra
ctus consensu evenire posset, id tamen ipsis solis 
subscriptis et non modernis actoribus, quos neque in 
directa linea successores existerent, ad mentem tit. 
58. 59. et 61. praeattactae P. primae praejudicare 
valeret. Accederet porro in fulcimentum indubitati 
juris praemoratorum partis actorum productorum, 
gloriosae recordationis Andreae secundi Hyerosolimi- 
tani regis Hung, privilegium, sub nro. 1 1 2 . super 
terra Palást vocata; triplices item fassiones super 
portionibus possessionariis in possessionibus Dacholam, 
Szuhan, et Kesziliócz habitis, solis dumtaxat haere
dibus et posteritatibus, exclusa clausula, utriusque 
sexus familiae PaMsthy deserviente, qualiter per pro
curatorem actorum in hac serie processus autentici 
contentis exhibitae. Ex his itaque praemissis, prout 
et per procuratorem actorum fusius allegatis rationi
bus et legibus praetensum usum sexus foeminei, pro
ductaque procuratoris eorumdem documenta penitus 
enervantibus, jus perpetuitatis eorumdem actorum in 
bonis in terra Palást, portionibus item Dacholam, 
Szuhan et Keszihócz, pro haeredibus et posteritatibus 
eorum, adeoque masculino dumtaxat sexui determi
nantium, firmum et vigorosum judicialiter promun- 
ciatur et declaratur. Quantum porro attineret posses
sionem F.-Rakoncza, sic vocata, respectu cujus pro-
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ducta per procuratorem ante nominatorum actorum 
documenta non sonare per partis incattae. procurato
rem adstruerentur, siquidem procurator actorum, in 
ordine ad eamdem possessionem literas et literalia 
instrumenta sua se amisisse, productarum sub nr. 7. 
attestationum suarum serie ibidem inserto, teste egr. 
olim Georgio Dúló, subque strictissimo juramento 
examinato, semiplene probaret, ac in supplementum 
ejusdem corporale quoque juramentum super conti
nentiis talium literarum, instrumentorum amissorum 
praetacti Francisci Palástliy, primarii actoris offeret, 
quod neque procurator ineattorum. impugnaret, ideo 
in supplementum semiplenae probae oblationi suae 
satisfaciat. Quo praehabito superinde quoque rece
pturae partes judicium. — Qua lata judria. delibera
tione, exaudita procuratoris mentionatae partis acto- 
reae contentus, eidem, tamquam juxta leges concinnata, 
oblato quoque juramento cum praelibatus Franciscus 
Palásthy satisfecisset in figura praesentis judicii, ideo 
respectu quoque juris in possessione Rakoncza defi
nitivam sententiam ferri cupivisset, protestando hic 
loci, nomine principalium suorum super eo, quod 
cum sexus foemineus contra sexum masculinum trium
phare non potuisset, jam adimpleta esset conditio 
accordae inter homines foeminei sexus Palásthyanos 
et partem actoream, ante triduum initae et reser- 
vasset eatenus invigilandi facultatem, petiissetque 
totius praesentis processus seriem, cum suis accesso 
riis autentico ac modo solito extradari. Procurator 
praeinsinuatae partis incattae. praevio modo promul
gata judiciaria deliberatione, cum venia praesidentis 
magistri protonotarii, non contentus, eamdem appel- 
lasset cum toto processu ad tabulam nostram regiam
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more consveto ibi repraesentanda, petentium paria 
praesentis processus. Procurator partis actoreae repo
suisset dicendo : appellationem taliter quidem admitti 
posse, ut nihilominus, si quam pars incatta. pecuniam 
in bonis acquisitionalibus legitime se habere liqui- 
dasset, solito juris ordine pars antefata actorea redi
mere potuisset, siquidem de recepto usu et praxi, 
appellatio extra dominium admitti soleret, quod deli
beratione admitti et declarari cupivisset. Ultimo pro
curator incattorum. dixisset, rem totam adhuc pendere 
ab appellatae ulteriori revisione, super his autem 
postreme partium allegatis per eumdem magistrum 
protonotarium, sequenti modo deliberatum exstitisset. 
Ex quo idem Franciscus Palásthy, occasione litera- 
rum et litoralium instrumentorum, factum possessionis
E.-Rakoncza tangentium et concernentium, modalitate 
per procuratorem actoreae partis praeallegata, lata 
praevio modo deliberatione, solemne juramentum co
ram praesente judicio deponendo satisfecisset, con
sequenter, juxta sensum art. 38, anni 1545. indubi
tatum jus haereditarium praeallatae partis actoreae 
ea quoque in parte comprobatum redderetur. Ideo 
haereditas ipsius etiam possessionis E.-Rakoncza ipsis 
actoribus, haeredibusque eorumdem et posteritatibus 
legitime competens adjudicaretur. Interposita porro 
appellatione a parte incattorum. modalitate per pro
curatorem actorum allegata, extra dominium admit
tenda, processuque praesente autentice eidem parti 
actoreae et paria ejusdem memoratae parti incatto
rum. extradanda decerni. Unde nos ad fidelem dicti 
magistri protonotarii relationem praesentes literas 
nostras adjudicatorias, sententiales, et testimoniales sub 
sigillo nostro judiciali et autentico, apud praesentiam
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nostram habito, Jurium ejusdem futura pro cautela 
necessario extradandas duximus et concedendas: com
muni svadente justitia. Datum in possessione Köpösd,
5-a prox. a. dominicam Pentecostes, in diem 27. 
mensis maji incidente. A. D. 1693.

Lecta, correcta et extradata per me magistrum 
Gábrielem Tolvay s. c. r. maj. praesentiae in judi
ciis locumtenente, et consiliario protonotario.

A kir. tábla Tolvay Gábor ítéletét helyben
hagyja.

JSTos Leopoldus Dei gratia etc. Damus pro me
moria, quod fideli nostro magn. Joanne Maholányi 
praesentiae nostrae regiae in judiciis locumtenente, 
et consiliario nostro, anno et loco, harum nostrarum, 
durante videlicet praesente termino celebrationis et 
revisionis transmissionalium causarum, ab inferioribns 
et aliis pedaneis judicibus ad partium provocantium 
instantiam, per viam appellationis in curiam nostram 
regiam, nostram videlicet personalem praesentiam, 
maturioris ac exactioris revisionis gratia, deductarum, 
reviderique solitarum, huc in lib. ac reg. civitatem 
nostram Posoniensem, per fidelem nostrum, nobis sin
cere dilectum illustr. s. Rom. imp. principem Paulum 
Eszterházy de Galanta, perpetuum in Frakno, dicti 
regni nostri hung, palatinum, aurei velleris equite, 
intimumque consiliarium et per id regnum nostrum 
hung, locumtenente, nostrum regium, benigna ex 
annuentia nostra dumtaxat cis et ultra Danubianis 
partibus, in dicto et promulgato, una cum fidelibus 
nostris, honorabili praelato, magnificis et egregiis 
barone palatinali et judicatus curiae nostrae regiae 
vices gerentibus, ac magistris protonotariis, nec non
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saepe nominati regni hujus nostri nobilibus tabulae 
nostrae judriae. juratis assessoribus, in praeattacta 
civitate nostra Posoniensi, et cottu. ejusdem nominis, 
habita sede, nempe ista nostra judria. regia per exa
ctiorem et maturiorem earumdem transmissionum revi
sione pro tribunali sedentibus et constitutis, ac 
eotum fidelis noster egr. Paulus Okolicsányi, pro fideli 
aeque nostro egr. Francisco Palásthv et reliquis co- 
interessatis, in infranotato processu uberius denotatis, 
tamquam in partibus triumphantibus, hic autem in- 
cattis. cum sufficientibus juris requisitis, in figura 
praesentis judicii comparendo, exhibuisset alias literas 
nostras relatorias, transmissionales, ad instantiam ante
fatorum A.) contra et adversus fidelem similiter no
strum egr. Gregorium Horváth}' et reliquos in eodem 
processu interessatos, velut virtute interpositae in par
tibus appellationis actores emanatae, inhaerendo la
tae in partibus deliberationi personali petiisset partem 
praenotatam ex adverso ad prosequendum apellationem 
suam proclamari, alioqui juxta usum juris et simili
tudinem tit. 35. P. III. transitione in rem adjudica
tam pronunciari, literasque superinde testimoniales 
autenticas a praelibata praesentia nostra sibi elargiri 
postulasset, Quibus itaque more solito proclamatis, 
minus tamen comparentibus et appellationem suam 
praenotatam prosequentibus; tamdem eadem praesentia 
nostra habito ad invicem cum praelibatis praelato 
et barone palatinali, judicatusque curiae nostrae vices 
gerentibus, magistrisque protonotariis, nec non ceteris 
hujus regni nostri nobilibus, praescriptae scilicet sedis 
nostrae judriae. juratis assessoribus, secum in examine 
et discussione praesentis causae pro tribunali, una 
ut praetactum est, sedentibus et constitutis super-
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inde accurato tractatu et mutua consultatione de eorum 
praematuro consilio et sana deliberatione pronunciandum 
judicium advenisset: juxta postulata partis praedecla- 
ratae, in partibus quoque triumphantis ad mentem 
citatae legis causam praesentem in rem adjudicatam 
transire. Unde nos praesentes literas nostras super 
praemissis testimoniales memoratae parti triumphanti, 
jurium futuram eorumque uberiorem ad cautelam 
necessarias sub sigillo nostro judiciali et autentico 
apud fidelem nostrum magn. Joannem Maholányi, 
praesentiae nostrae in judiciis locumtenentem et con
siliarium nostrum habito, extradandas duximus et con
cedendas: communi svadente justitia. Datum in 1. r. 
civit, nostra Posoniensi, die 30. (idest ultima judi
ciali judiciorum extraordinariorum) mensis junii A. 
D. 1694. — Lecta, publicata, correcta et extradata 
per me mag. Gábrielem Tolvay s. c. r. maj. dni. 
praes, in jud. locumt. et consil. proton.